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Prof. dr Rafał Taubenschlag

1. W  dniu 25 czerwca 1958 r. zm arł w W arszawie prof. d r  Rafał 
Taubenschlag.

Prof. Taubenschlag był jednym  z najbardziej znanych i cenionych 
profesorów praw a uniw ersytetów  polskich.

Od 1921 r. do 1938 r. prof. Taubenschlag był wykładowcą praw a 
rzym skiego na Uniwersytecie Jagiellońskim . Od roku 1946 czynny był 
na  U niw ersytecie W arszawskim.

Prof. Taubenschlag był nie tylko jednym  z najw ybitniejszych w  świę
cie znawców praw a antycznego, lecz nade wszystko niestrudzonym  ba
daczem  i odkryw cą źródeł i instytucyj tego prawa. Sw ą pasję badawczą 
Z m arły  skierow ał na m ało znaną dziedzinę wczesnego praw a antycz
nego. W wyniku tych badań powstała nowa gałąź wiedzy — papirdlogia 
prawnicza.

O w artości prac prof. Taubenschlaga świadczy powszechne uznanie, 
jakim  cieszył się w  świecie naukowym. W yrazem tego są liczne odzna
czenia i ty tu ły  nadane m u przez polskie i zagraniczne instytucje nau
kowe.

/
Był członkiem  PAU, a następnie PAN, członkiem Akademii 

w  Bolonii, Akadem ii w  Turynie. Société Bcdin w Brukseli, M ark Twain 
Society w  Filadelfii. W latach 1938— 1945 był profesorem i wykładowcą 
U niw ersytetu  Columbia w S tanach Zjednoczonych.

W uznaniu zasług prof. Taubenschlaga przyznano Mu w roku 1952 
nagrodę państwową I stopnia, a w roku 1956 odznaczono orderem  
„Sztandar P racy” I klasy.

Im ponujący jest dorobek naukowy, jak i pozostawił po sobie Zmarły. 
W okresie swego życia wydał około 300 prac naukowych, a jego „Prawo 
grecko-rzym skie Egiptu w świetle papirusów ” uznane zostało przez k ry 
tykę światow ą za dzieło epokowe.

Po w ojnie (od roku 1946) prof. Taubenschlag redaguje wychodzący 
w W arszawie w 8 językach „Rocznik Papirologii Praw niczej”, z k tórym  
w spółpracują uczeni Europy, Azji, Afryki i Ameryki.
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Dzięki staraniom  prof. Taubenschlaga powstaje w roku 1950 w W arT 
szawie „Instytut Papirologii i Praw a Antycznego” , w k tó rym  Zm arły  
piastuje stanowisko dyrektora.

Śmierć prof. d r  Rafała Taubenschlaga jest wielką s tra tą  dla nauk i 
polskiej i światowej.

* sp*

2. Dr Feliks Bronisław J a r o s z ,  adwokat w Katowicach, zm arł 
dnia 15 grudnia 1957 r. po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 
sześćdziesiąt.

Urodzony w 1897 r. w Rozwadowie n. Sanem, po ukończeniu gim 
nazjum , studiował praw o na Uniwersytecie Jagiellońskim , po czym  przez 
kilka la t  pracował w sądownictwie wojskowym. Zwolniony ze służby 
w wojsku, osiadł w Kowlu na W ołyniu i tu  początkowo był podprokura
torem , a następnie aż do wybuchu wojny zajmował się p rak tyką  adw o
kacką.

W ystępował we wszystkich większych procesach politycznych, jak ie  
w tym  okresie toczyły się na  Wołyniu. Bronił wraz z Barcikow skim , 
Duraczem, W inawerem , Szumańskim i Zubowiczem. W głośnym  pro
cesie łuckim w r. 1934 bronił przez szereg tygodni z kilkom a kolegam i 
z W arszawy i Lwowa. Proces łucki odbił się głośnym echem  w całym  
kraju , a opozycyjna prasa warszawska poświęciła tem u procesowi w iele 
uwagi.

Po wybuchu wojny wziął udział w kam panii wrześniowej, następnie 
przedostał się na W ęgry, gdzie kilka lat spędził w obozie dla in te rno 
wanych.

Do kraju  wrócił w r. 1945 i od razu zgłosił się do służby w sądow ni
ctwie. Początkowo pracował w Bydgoszczy, a następnie w  K atowicach. 
Po kilku latach przeszedł do adw okatury i rozwinął szeroką praktykę. 
Był radcą w kilku instytucjach i wieile czasu poświęcał pracy społecznej 
i politycznej.

Z ram ienia PPS, do której należał od wielu lat, wszedł do Sejm u 
i brał żywy udział w  pracach komisji sejmowych.

Obrońca pełen tem peram entu, odważny, dobry mówca, uprzejm y 
i uczynny kolega — cieszył się dużym powodzeniem i uznaniem  kolegów.

3. W dniu 2 grudnia 1957 r. zmarł w  Poznaniu adw okat J a n  K a 
z i m i e r z  S z y m a ń s k i .  Zm arły wykonywał praktykę adw okacką na


